
komunitní portál o rekodifikaci

K NOZ § 1964:
§  1 9 6 4

(1)

Smluvní strana má právo dovolat se neúčinnosti ujednání o času plnění odchylujícího se od ustanovení § 1963 nebo ujednání
odchylujícího se od zákonné výše úroku z prodlení, pokud jsou taková ujednání vůči věřiteli hrubě nespravedlivá.

(2)

Dovolat se neúčinnosti za podmínek stanovených v odstavci 1 má i právnická osoba založená k ochraně zájmů malých a středních
podnikatelů, jestliže jsou tato ujednání obsažena v obchodních podmínkách.

(3)

Prohlásí-li soud ujednání za neúčinné, použijí se namísto něho ustanovení zákona, ledaže soud rozhodne v zájmu spravedlivého
řešení jinak.

Komentáře
11/06/2013 / ADMINISTRÁTOR 

Důvodová zpráva k § 1954 až 1967

0    0   0  
18/08/2017 / Admin Tým 

Čl. 7 směrnice Evropského…

0    0   0  

ČL. 7 SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 2011/7/EU ZE
DNE 16. ÚNORA 2011 O POSTUPU PROTI OPOŽDĚNÝM PLATBÁM V
OBCHODNÍCH TRANSAKCÍCH
1 8 / 0 8 / 2 0 1 7  /  A d m i n  T ý m

Článek 7

Nespravedlivé smluvní podmínky a praxe

1. Členské státy stanoví, že každá smluvní podmínka či praxe týkající se dne nebo lhůty splatnosti, sazby úroku z prodlení nebo
náhrady  nákladů  spojených  s  vymáháním je  buď  nevymahatelná,  nebo  zakládá  nárok  na  náhradu  škody,  pokud  je  hrubě
nespravedlivá vůči věřiteli. Při určení, zda je smluvní podmínka či praxe hrubě nespravedlivá vůči věřiteli ve smyslu prvního
pododstavce, se zváží všechny okolnosti případu, včetně:

jakéhokoli hrubého porušení poctivých obchodních zvyklostía.

v rozporu s dobrou vírou a poctivým jednáním;

povahy zboží nebo služby aa.
skutečnosti, zda má dlužník objektivní důvody odchýlit se od zákonné sazby úroku z prodlení, od lhůty splatnosti uvedené v čl.b.
3 odst. 5, čl. 4 odst. 3 písm. a) a odst. 4 a 6 nebo od pevné částky uvedené v čl. 6 odst. 1.

2. Pro účely odstavce 1 se smluvní podmínka či praxe, která vylučuje úrok z prodlení, považuje za hrubě nespravedlivou.

3. Pro účely odstavce 1 se smluvní podmínka či praxe, která vylučuje náhradu nákladů spojených s vymáháním podle článku 6,
považuje za hrubě nespravedlivou, neprokáže-li se něco jiného.

OBCZAN.CZ - komunitní portál o rekodifikaci

http://www.obczan.cz/zakon/noz/cast-ctvrta/hlava-i/dil-7/oddil-1/skupina-6/paragraf-1964
http://www.obczan.cz/zakon/noz/cast-ctvrta/hlava-i/dil-7/oddil-1?detail-item-5547-comments-item-955-expanded=1&detail-item-5449-comments-item-944-expanded=1&detail-item-5410-comments-item-4812-expanded=1&detail-item-5410-comments-item-942-expanded=1&detail-item-5553-comments-item-4860-expanded=1&detail-item-5413-comments-item-943-expanded=1&detail-item-5579-comments-item-956-expanded=1&detail-item-5584-comments-item-956-expanded=1&detail-item-5547-comments-item-4858-expanded=1&do=detail-item-5547-comments-item-4858-item-5547-comments-item-955-switchExpanded
http://www.obczan.cz/zakon/noz/cast-ctvrta/hlava-i/dil-7/oddil-1?detail-item-5547-comments-item-955-expanded=1&detail-item-5449-comments-item-944-expanded=1&detail-item-5410-comments-item-4812-expanded=1&detail-item-5410-comments-item-942-expanded=1&detail-item-5553-comments-item-4860-expanded=1&detail-item-5413-comments-item-943-expanded=1&detail-item-5579-comments-item-956-expanded=1&detail-item-5584-comments-item-956-expanded=1&detail-item-5547-comments-item-4858-expanded=1&do=detail-item-5547-comments-item-4858-item-5547-comments-item-4858-switchExpanded


komunitní portál o rekodifikaci

4.  V zájmu věřitelů a soutěžitelů zajistí  členské státy existenci  odpovídajících a účinných opatření  proti  dalšímu používání
smluvních podmínek a praxe, které jsou ve smyslu odstavce 1 hrubě nespravedlivé.

5. Opatření uvedená v odstavci 4 zahrnují ustanovení, podle nichž mohou organizace, které jsou oficiálně uznávány jako zástupci
podniků nebo které mají na zastupování podniků oprávněný zájem, v souladu s platným vnitrostátním právem podat podnět
k zahájení řízení před příslušným soudem nebo správním orgánem ve věci smluvních podmínek či praxe, které jsou ve smyslu
odstavce 1 hrubě nespravedlivé, a tak použít vhodná a účinná opatření proti jejich dalšímu používání.

Zatím žádné diskuzní příspěvky

OBCZAN.CZ - komunitní portál o rekodifikaci


